Las ofertas deben presentarse a través de la PLATAFORMA SECOP II, de acuerdo con lo dispuesto 
en los pliegos de condiciones, conforme con lo señalado por la Agencia Nacional de Contratación COLOMBIA 
COMPRA EFICIENTE para SECOP II. 

7. El Presupuesto oficial para el presente proceso es hasta la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS ($994.305.529) M/CTE, Incluido IVA 
y todos los impuestos, gastos directos e indirectos a que haya lugar. 

8. El presupuesto oficial establecido para la presente contratación está amparado por el certificado de 

Disponibilidad Presupuestal N° 39518 del 15 agosto de 2018, expedidos por el Grupo de Recursos